' Così il testo.

* Il testo ha ** stamciamento '.
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I). Tholomeus Aldobrandi consuluit, quod dictum castrum non restituatur. In facto mo

tarii Potestatis, consuluit ut supra. Item, de facto pontium, consuluit ut supra.

Latinus Bomacursii consuluit, quod predicta omnia differantur.

Factis partitis particulariter et divisim, placuit duabus partibus et ultra, quod predi

ctum castrum de Prato restituatur ut firmatum est.

Item, placuit quasi toti Consilio, quod predicta laboreria pontium sint suspensa.

Item, placuit omnibus, de facto notarii.

Presentibus testibus domino Francisco Fortis de Certallo, domino Allobrandino Melio

reli, Uberto de Pulcis et Lapo Bonfioli bannitore Comunis, et aliis.

Concesse fuerunt imbreviature petite per Becum, item petite per Michaelem, item per

Iuntam.

[c. 22*] Symon Vimciguere de sextu Burgi abiit in partibus Provintie.

I)ie xxviij maii.

Consilium quorumdam Sapientum pro quolibet sextu, in domo XIIII*", factum fuit.

Cum per Sapientes habitos, ex baylia et potestate data a Consiliis domini Capitamei et

Comunis Florentie, super subsidio et auxilio damdo domino Pape et Ecclesie Romane

in megociis Romaniole, provisum fuerit et firmatum, quod ducenti milites sive equi

tes, pro Comuni Florentie et expenssis Comunis, in dictum subsilium transmittantur,

ad dictum servicium, per duos menses, si tamen expedierit, moraturi, videlicet cL sti

pendiarii existentes ad stipendia dicti Comumis et xxiiij mobiles et * probi *' viri de

civitate Floremtie, scilicet quatuor pro quolibet sextu ; quorum xxiiij quilibet socia

tus uno bono et ydoneo socio armato, et una cum dicto suo socio et quatuor equis

ducenlis et tenenlis, haberet a Comuni Florentie xl sollos quolibet die, et presen

cialiter solverentur per umum mensem; quorum xxiiij * electio fieri debeat per offi

cium XIIII°" vel aliter, sicut dictis XIIII'"" placuerit, lummodo nemo de civitate

Florentie cogatur ad eumdum in ipsa andata; ut im reformatione Consiliorum super

hiis factis plenius continetur: unde facta electione predictorum xxiiij * mobilium * *

iturorum in dictum subsidium, exequendo quod firmatum est, et non inveniantur vo

lentes ire in dicto subsidio, immo quatuor ' partes ipsorum electorum et ultra re

pudiaverint et recusaverint *ire*: proposuit dominus Potestas im presencia d. Iohammis

iudicis Capitanei, consilium postulans: Quid in predictis faciendum et providendum

sit pro Comumi, ut dictum subsidium et servicium effectualiter fiat, dicant et consu

lant Sapientes.

Dominus Albertus Leonis consuluit, quod de electis vel eligendis cogantur,* et habeant

I. soldos floremorum parvorum.

Dominus Loctus consuluit, quod predicti xxiiij" eligantur per Potestatem et Capita

meum, vel aliquem ex Iudicibus domini Capitanei, et officium XIIII°,° de magnatibus

' * prudentes *.

* Il testo ha, per errore, •* xiiijor ”.

* militum *.

Sostituito a ** tres, '

Così il testo.

" Anche qui, invece di ** xxiiijor " è scritto ** xiiijor ”

Qui il notaro ha ripetuto per errore ** dicti xxiiij^r ”.

a

A. *

e “ tres " sostituito a ** due ". cancellati.

*;
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et mobilibus civitatis Florentie; et electi cogantur omnimode: tamen solvantur incom

tinenti per duos menses et f -

Placuit quasi omnibus, quod predicti xxiiij' ituri eligamtur per Potestatem, Capita

meum, vel aliquem ex Iudicibus suis, et per officium XIIII*", tam de electis quam

de aliis sicut eis placuerit. Et predicti eligendi possint et debeant cogi ad eundum et

standum in dictum servicium per tempus ordinatum, sicut placuerit Potestati et Ca

pitaneo et ipsi viderint; dummodo taliter provideatur et fiat quod quilibet eorum

habeat L soldos pro die.

Die xxviiij maii.

Consilium quorumdam Sapientum, ultra quatuor pro quolibet sextu, factum fuit* coram

Potestate et Capitaneo.

In quo Consilio propositum fuit super litteris Regis Romanorum illustris, et super eo

quod Canzellerius domini Regis petit Consilium im quo possit proponere pro parte

dicti d. Regis.

Dominus Bonacursius Belenciomi comsuluit, quod quamcicius fieri poterit detur Consilium

et Parlamentum secundum voluntatem et petitionem predictorum legatorum a dicto

Rege.

Cuius dicto totum Consilium acquievit.

Die penultimo maii.

Consilium generale et LXXXX** et Capitudinum septem maiorum Artium.

Primo, super facto Canzellerii.

Item, super litteris domini Guillelmi Durfortis.

Item, super stanciamento facto per' XIIII°" super Artes.

Item, super stanciamento officialium viarum.

Item, super cogendo electos ad eundum in servicio Ecclesie.

Item, super facto peccunie habende pro pontibus aptandis.

Presentibus testibus domino Raymondo iudice Potestatis et ser Francisco de Certaldo.

Presentibus Riccho Zafide et Benucio filio Falchi, et aliis.

Dominus Bonacursius Belencioni consuluit, super facto Canzellerii, quod dominus Pote

stas, Capitaneus, XIIII*", presentes vel futuri, cum Capitudinibus septem maiorum

Artium civitatis Florentie, et cum illis Sapientibus quos habere voluerint f Item con

suluit, de facto predictorum stanciamentorum f Item consuluit, quod predicti cogan

tur ut dictum est. Item, quod dominus Potestas, Capitaneus et XIIII*", presentes vel

futuri, provideant de peccunia habenda pro predictis pontibus.

[c. 22-] Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod predicti milites non cogantur ut

dictum est. In aliis, dicto predicti Sapientis acquievit.

Arigus del Bochacio consuluit, quod Capitudines *duodecim** maiorum Artium civitatis

' Scritto, al solito, ** xiiijor ”.

* Si supplisce factum fuit secondo la forma quasi sempre adottata dal notaro, tanto più ch' egli aveva co

minciato a scriverlo (* fact.") dopo la parola “ Sapientum ", e poi cancellato non essendo quello il suo luogo.

* * s. * Il notaro aveva cominciato a scrivere septem.

7
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Florentie intersint ut dictum est super facto apellatiomis, et * reducantur ad presens

Consilium firmata super predictis* ; ' et per predictum Consilium firmentur vel infir

memtur, vel addatur vel diminuatur. Et iiij sapientes et mobiles civitatis Floren

tie j || * *

Dominus Bonacursius Lisei consuluit, quod gemeralis et ydonea responsio, secundum

quod deliberabitur super hiis, fiat ei * per solempnes ambassatores. Item, quod Ca

pitudines XII°'" Artium sint cum quatuor de magnatibus et sapientibus civitatis Flo

remtie, eligendis per Potestatem, Capitameum et XIIII°'"; qui provideant super facto

Canzellerii. Item f

Dominus Loctus de Alleis consuluit, super facto Camzellerii, quod habeanfur dominus

Potestas, Capitaneus et officium XIIII°" presens vel futurum, et Sapientes iuris civi

tatis Florentie, quos ipsi XIIII*" eligere voluerint, et si videbitur eis habeant Capitu

dines septem maiorum Artium civitatis; qui semel et pluries in predictis providere

possint; et valeat ac si factum esset per istud Consilium. Et non respondeatur pro

visione istius Consilii, sed secundum provisionem ipsorum Sapientum. Item consuluit,

quod predictum stanciamentum factum contra prelictas Artes suspendatur ad pre

sens, et in Potestate, Capitaneo et XIIII°" futuris remaneat et in Sapientibus; qui

possint et debeant providere de ipso stanciamento ad simile Consilium reducendo vel

nom. Item consuluit, quod predicti cogantur ire ut dictum est. Item, quod predicta

scripta in predicta monitione fiant ut firmatum est. Item, de peccumia habenda, re

maneat in Potestate, Capitaneo et officio XIIII*", presenti vel futuro, pro pontibus

reficiendis et aptandis.

Factis et volutis partitis ad sedendum et levanlum per predictum dominum Potesta

tem super propositis, placuit quasi toti Consilio, quod predicta proposita super facto

Camcellerii et super hiis que ipse dixit et proposuit pro parte domini Imperatoris, et

quid faciendum et providendum sit, remaneat secundum dictum predicti d. Locti.

Item placuit tribus partibus et ultra, quod predicta providenda et firmanda et facienda

per predictos super predicto negocio et circa ipsum megocium f

Item placuit quasi toti Consilio, quod predicta firmata in Consilio domini Capitanei su

per monitione, potestate et preceptis factis, auctoritate presentis Consilii plenissimam

habeant firmìtatem.

Item placuit * tribus *' partibus et ultra, quod prelicta firmata super predicto stamcia

mento facto firmentur una cum Sapientibus, et revertamtur ad simile Consilium.

Item placuit quasi toti Consilio, quod predicta firmata super facto officialium eligemdo

rum, auctoritate presentis Consilii firmentur.

Item placuit, quasi toti Consilio, quod in Potestate, Capitaneo, et XIIII°" presentibus

et futuris remaneat de peccumia habenda per se vel f

Item placuit quatuor partibus et ultra, quod prelicti eligendi possint f

Concesse fuerumt due imbreviature.

* valeat quicquid fecerint *.

Potendo amche supplire una parola che mamea per rottura della carta, il semso rimarrebbe sempre sospeso.

Qui è ripetuto *' responsio ”.

* duabus *.
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[c. 28*] Die ultimo maii.

Consilium Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium civitatis Floremtie factum

fuit. -

Primo, super omissis de presenti mense.

Item factus fuit sindicus ad vendendum pro Comumi vimum et vegetes de bonis siti de

Masia etc.

Presentibus Lapo Bonfioli et Phylippo Boncristiani et ser Francisco Fortis de ('ertaldo.

Lapus Raynucini consuluit secundum propositionem. "

Concesse fuerunt imbreviature Truffecto notario, item Uberto motario, item Uguicioni

motario.

Item lecte fuerunt due sententie emendationis equorum.

Die iiij intrante iunio.

Consilium Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium factum fuit super prestancia

imponenda in civitate et comitatu Floremtie, ut firmatum est per Consilium Capi

tanei etc.

Presentibus d. Raymondo, ser Francisco Fortis et Benucio Falchi banmitore, et aliis.

Item concesse fuerunt imbreviature Ubaldimo motario etc.

Arigus del Boccacio consuluit secundum quod firmatum est: hoc addito, quod motifice

tur per comittatum de dicta prestancia imposita.

Item lecta fuerunt statuta que legi debent quolibet mense.

Die vj intramte iunio.

Consilium Comumis et Capitudinum factum fuit super expenssis militum iturorum et

stipendiariorum, et hedifficii campane; sicut provisum est.

Dominus Symon Donati consuluit, quod predicte expensse fiant ut dictum est.

Presentibus testibus ser Francisco Fortis, Lipo Boncristiani et ser Iacobo notario Sin

dici, presente ipso Sindico; et Gammo Giammis.

ccxlvj volentes. xliij molentes.

Die vij intrante iunio.

Consilium generale Comunis factum fuit super facto domini Neri de Bardis, electi po

testatis terre Sancti Geminiani a kallendis iullii proxime venturis ad sex menses, et

terre Popii hinc ad kallendas septembris proxime venturas.

Giambertus Sacchetti consuluit, quod idem dominus Neri de Bardis etc.

Die xj iumii.

Consilium Comunis et Capitudinum super facto militis et notarii iturorum in servicio

Comuriis Florentie, in exercitu faciendo in partibus Romandiole.

Presentibus testibus domino Raymondo iudice Potestatis et ser Francesco Fortis de

Certaldo notario, et Lapo filio Bonaguide.
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Dominus Bonacursius Belencioni consuluit ut in propositione continetur.

Placuit omnibus Consiliariis secumdum dictum predicti Sapientis.

Factus fuit simdicus Comunis ad deffendendum iura Comunis pro teremo quem Giando

mati dicunt esse per f

I)ie xiiij iumii.

Consilium Comunis factum fuit.

Im quo Consilio lecta fuit quedam sentemtia dampni dati in vino, in qua appositus fuit

terminus in solutione infrasêriptus.

Item factus fuit sindicus ad vemdendum bona Locti quondam Guilalocti de Castro

Floremtimo etc.

Item concesse fuerunt imbreviature Cambio Benvemuti motario, item Iacobo Melioris

motario, de Mugnone.

Presentibus testibus domino Raymondo de Burno et Lippo Boncristiani precome Comu

mis, et aliis.

Iacobus Locterii Cixocti de sextu Ultrarni f -

*- v - !

v. o.

[c. 23''] Die iovis xviiij intrante iunio.

Consilium generale et speciale Comunis Florentie et Capitudinum septem maiorum

Artium civitatis Florentie factum fuit.

Primo, super absolutione statutorum loquentium de salario Potestatis non augendo.

Item, super absolutione statuti loquentis de xij demariis colligendis.

Item, super licentia landa (lomino Guidomi iudici appellationum.

Presente domino Simdico, et presentibus domino Raymondo, ser Iacobo no tario Sin'dici,

ser Francisco Fortis de Certaldo et Riccho f. Zafide bannitore Comunis.

Dominus Bernardus de Ademaris consuluit, quod capitula et statuta sint absoluta ut

dictum est et firmatum. Item, super absolutione capituli f Item, super licencia danda

domino Iudici et sue familie.

Placuit omnibus, super licencia danda domino Guidoni.

Item, super absolutione predicti statuti.

Item placuit quasi omnibus, de absolutione prelictorum.

Item commisse fuerunt imbreviature Vamni de Pulliciano motario.

Die xx intrante iunio.

Consilium quorumdam Sapientum iuris et aliorum Sapientum et magmatum virorum

civitatis Florentie, et Capitudinum septem maiorum Artium etc., in choro ecclesie

Abbatie.

In quo, litteris domini regis Karoli lectis, missis Potestati, Capitaneo, XIIII*", Consilio

et Comuni Florentie, proposuit:' Quid faciendum sit, de responsione facienda domino

IRegi super dictis litteris et ipsarum occasione, dicant et consulant Sapientes.

Dominus Bonacursius Belencioni consuluit, quod responsio fiat domino regi Karulo su

' Manea il proponente, ma certo è il Potestà che poi mette il partito.
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per litteris transmisis, secumdum quod Sapientibus videatur convenire et sicut melius

fieri poterit.

Dominus Leucius de Leis consuluit, quod fiat responsio sicut melius fieri potest, pro

honòre domimi Regis et dicti Comunis.

Dominus Thomaxius consuluit, quod dicta responsio fiat secundum quod videbitur Po

testati, Capitaneo et XIIII'" et xxiiij Sapientibus electis super facto Camzellerii.

Dominus Cardinalis de Tormaquimcis consuluit, quod responsio fiat domino Regi secum

dum provisionem Potestatis, Capitanei, XIIII*" et duorum Sapientum pro sextu;

dummodo mulla responsio obligatoria, vel ex qua Comume Florentie posset reprehendi.

I)ominus Marsilius de Vecchiis consuluit, quod respondeatur domino Regi, quod putatum

est Comume facere in dicto facto quicquid facere debet Comune predictum de iure.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit, quod secundum provisionem Potestatis,

d. Bartholi, officii XIIII° et Sapientum xxiiij ad predicta electorum, ' fiat responsio

domino Regi.

Item, eodem lie, propositum fuit coram prelictis et Capitudinibus, de responsione fa

cienda domino Regi.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod per tres Sapientes iuris, et per tres ex Capitu

dinibus predictis, fiat; et formetur responsio; dummodo ipsa responsio f Et valeat

quicquid fecerint.

Cuius dicto totum Consilium acquievit.

[c. 24*] [Die' xxj iumii.

… „ motarius, de populo Samcte Reparate, iuravit precepta domini Capitanei et,

de veritate dicenda, et promisit stare et parere mandatis.

' Lapus, Raymucimi de populo Sancti Christofori fideiussit pro eo, occasiome quia pre

ceptum fuit ei ut veniret ad Consilium domimi Capitanei. -

o.

Die xxiij iunii.

Consilium Comumis et Capitudimum.

In quo Consilio propositum fuit de absoIutione statuti sindicatus Potestatis.

Item, quod ferie non obstent in hiis que proposita sunt, lectis capitulis.

Presentibus testibus domino Raymondo iudice Potestatis, ser Francisco Fortis de Cer

taldo et Lapo Bonfioli precome Potestatis.

Capitulum Constituti Capitanei est sub rubrica “ De observando statutum quod loquitur

de salario Potestatis et eius sindicatu ", quod incipit “ Teneatur Capitaneus mom pati ”.

'M'amettus Tinioci consuluit, quod capitula sint absoluta loquentia de sindicatu Pote

statis. Item, quod capitula sint absoluta de feriis.

Ciolus de Abbatibus consuluit, im prima absolutione, ut f

Placuit maiori parti Consilii, quod occasione predicta propositio de statutis feriarum *

Item placuit omnibus, quod predicta f

Hoc facto, propositum fuit de modo et forma sindicandi predictos beroarios.

•

' Il testo ha ** electis '',
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Item constitutus fuit sindicus ad conducendum xviiij ! I. i

“ De oblatione facienda pro opere mosayco Sancti Iohammis Baptiste, rubrica ", inci

piente “Ut opus mosaycum " etc., continetur quod Potestas, im principio mensis iumii,

faciat et procuret quod capellami populorum civitatis, cum duobus bonis hominibms

de quolibet populo eligendis ab hominibus suorum populorum, coligant a singulis ho

minibus eorumdem populorum denarios xij etc.; que in dicto capitulo continentur.

Fecerunt constituerunt et ordinaverunt et creaverunt, vice et nomine Comumis Floren

tie et pro ipso Comuni, Consilium Rustici et ser Domatum Belneri motarium, absen

tes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior con

dictio occupantis, eorum et dicti Comunis sindicos et procuratores et deffenssores ad

inveniendum iura et possessiones et res dicti Comunis et ad ipsum Comune pertimem

cia, quocumque modo vel iure, in terreno et occasione tereni quod est iuxta et circa

Pontem Robacontis, ex parte superiori et inferiori ipsius pomtis citra Arnum; et ad

proponendum ostendendum allegandum deffendendum et conservandum ipsa iura co

ram Potestate et Capitameo et quolibet iudice et officiali Comunis Florentie, et etiam

quolibet alio iudice competenti; pro questione et occasione questionis que est vel esse

posset, seu esse speratur inter Comune Florentie ex uma parte et dominos de domo

de Giamdonatis vel aliquem dicte domus ex altera, occasione dicti terremi; ad reci

piendum libellum seu petitionem et ad litem contestandum et de calumpnia iurandum.

et ad faciendum positiones et ad respondendum positiomibus partis adverse, et ad

testes introducendum si viderint expedire, et ad videndum iurare testes adversse

partis, et ad reprobandum eos si viderint expedire, et ad videndum eos publicari, et

sentenciam audiendum, et ad appellamdum si eis videbitur et ad appellatiomem pro

sequendum coram Iudice competenti, et ad deffendendum sentenciam que super hoc

pro ipso Comumi lata fuerit, et ad manutenendum eam; et ad omnia et singula fa

ciendum que in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum fuerint oportuna

et eisdem vel alteri eorum utilia videbuntur. Promittentes, nomine et vice dicti Co

mumis et pro ipso | Co muni, mihi notario subscripto, stipulanti et recipienti nomine

et vice omnium quorum interest vel interesse posset, se ratum et firmum perpetuo

habit'uros quicquid idem sindici vel alter eorum in predictis omnibus et singulis et

circa predicta vel aliquod predictorum duxerint faciendum, sub obligatione bonorum

(licti Comunis.

[c. 24* ] Die xxviij iumii.

Consilium Comunis et Capitudinum factum fuit super omissis.

Item, super susp'enlendo' tenore capitulorum loquentium de peccumia Parti Guelforum

reddenda et illis qui eam mutuaverunt Parti Gu elforum. Item, de | peccunia habenda

pro reffectione Pontis Robacontis, Pontis de domo de Frescobaldis et Pontis de Ca

raria | | * mensem iulii.

Item lecta fuit sentencia Duccii. -

' Parola accecata da una macchia d'incbiostro.

* Forse infra o per totum.
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Item sinlicus fuit factus pro Giamutio.

Presentibus testibus domimo Raymondo iudice, Phylippo Boncristiami et Manetto Cia

farini mumtio.

Arrigus del Bocchacio consuluit in ommibus, secumdum quod firmatum est per Consi

lium Capitanei.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod mom suspendatur de demariis Partis et

grani.

Placuit * tribus partibus et ultra *,' de omisis, ut im propositione continetur.

Item placuit tribus partibus et ultra !

Consules Calismale. Barone Ristori, * Nerri ** Ardinghelli, Bartholus domini Iacobi de

Bardis, Manfredus * Oderici *.*

Consules Iudicum et Notariorum. Domimus lacobus Guerimi iudex, (lominus Lapus Sal

tarelli iudex, dominus Albertus Leonis iudex, ser Bellincione Ubertini notarius, ser

Bernardus filius quondam Mamcimi motarius, ser Albiczus Baldovimi motarius.

Consules Artis Lame. Michelle de Magnolis, Masus del Cresta, Lapus Girolami, Momgia,

del Rosso, Mammus de la Lotteringha,' Ciapus Cavalcanti.'

Die ultimo iumii.

Coram quam pluribus Sapientibus congregatis in domo XIIII.

Auditis litteris a domino Pacino milite et sotio Potestatis et a capitaneis et confamoneriis

militum et stipendiariorum existentium in partibus Romamdiole pro Comumi Florem

tie, ipsi domino Potestati transmissis, * continentibus divisionem exercitus factam

esse, ut in dictis litteris continetur, et dominum Comictem Romandiole esse Favem

tie*; proposuit dominus Potestas, voluntate et im presencia, Capitamei: Quid placet;

ipsis Sapientibus providere et ordinare, super predictis litteris et ipsorum occasione,

utile pro Comuni. -

Dominus Leucius de Leis consuluit, quod centum ex stipendiariis Comumis cum duobus

capitaneis remanere debeant per umum mensem; alii vero , „ reddire debeant.

Dominus Binlus del Baschera consuluit, quod milites et stipendiarii stent in dicto ser

vitio per tempus quo soluti sunt; sed stipendiarii stent per totum tempus iam firma

tum, scilicet per unum mensem postquam alii redierint; et remanere debeant cum

uno capitameo. Et 'de' capitameo eligendo et de comfamoneriis, relinquatur in arbi

trio * XIIIIcim. * 6

Dominus Iohammes Bomaguide consuluit, quod stipendiarii remameant cum capitameo et

confanomeriis secundum quod Potestas, Capitaneus et XIIII°" volue rimt), sicut firma

tum est.

Dominus Marsilius comsuluit de c stipemdiariis, secundum dictum primi Sapientis.

Manettus Tinioci consuluit, quod floremtimi redeamt,' sed stipendiarii remameant donec

videbitur expedire.

' * omnibus *.

* * Ubaldimus *.

* * Arrighi*.

Il testo ha, per errore li scrittura, “ de la Lotterigha ".

* Queste sono le Capitudini che intervemnero al presente Comsiglio.

" * Potestatis *.

" Il testo, qui ed appresso, ha “ rediant ”.

t.
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* Corsus Villanucii *' consuluit, quod milites et stipendiarii redeant imcontinenti.

Dominus Blanchus Strufaldi consuluit, quod rescribatur| dicto militi, * capitaneis et

confanomeriis *, quod ipse provideat si f; et secundum rescripserit,* de ipsis remamen

dis vel non, ex nunc firmum sit.

Placuit duabus partibus, quod centum ex stipendiariis dicti Comunis, existentibus in dicto

servicio, remanere debeamt in dicto ser vicio | firmentur | et stem, t per duos

menses, computato termino elapso'; et remanendi habere debeant, capitanei et com

falomerii | ' pro predictis et aliis propterea ; I.

Quaderno II , cm. 31 X 23 : mancante ín principio ed in fine, e di una o piu carte frame=:o.

Ca/-/o 3.5-30.

1281, 12 g em n aio — 12S2, 27 a p ri l e.

[c. 25*] Ser Caradore notarius consuluit, quod tres nominentur in presenti Consilio vel

plures, et vadant ad scrutimium, et qui plures voces habuerit t

o -

Die xij imtrante iamuario.

Congregatis Capitudinibus septem maiorum Artium coram Potestate et Capitaneo, ab

sentibus XIIII°".

Presentibus domino Tancredino et domino Bartholucio.

Placuit omnibus, memine discrepante, quod super facto tallie militum quingentorum, et

societatis faciende cum Comumitatibus Tuscie, secundum quod tractatum fuit in colo

quio facto in terra Prati, procedatur.

Hic ponatur reformatio tallie.

Die xv intrante iamuario.

Consilium domini ('apitanei et Capitudinum factum fuit super facto salis, in quo pro

posuit d. Capitaneus.

Presentibus dominis Bartholo et Iohanne et ser Francisco Fortis, et presente Simlico.

Dominus Blanchus Strufaldi consuluit t Nichil super propositione consuluit.

Dominus Teghia de Bondalmontibus consuluit, quod predicta provisa per Sapientes et

Capitudines super facto salis, et supra in propositione contenta, firmitatem habeant

presentis auctoritate Consilii, et totaliter exequantur. Et in hiis procedatur et fiat se

cundum quod in predicta propositione plenius continetur.

Dominus Tallanus de la Tosa consuluit contrarium. 1

Loctus Ardenghi consuluit secundum dictum domini Teghie.

Manellus de Mamellis consuluit, quod super dicto facto presencialiter michil firmetur; sed

' * Guittus Barucii *.

* Il testo, con riferimento anche a ** capitaneis et confanoneriis " cancellato, ha * ipsi " poi corretto in

*' ipse ", e ** provideant " e *' rescripserint " non corretti. Noto inoltre che invece di et secundum, come si stampa, '

dice ** secundum et ".
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Potestas, Capitaneus, XIIII*" et Capitudines provideant super facto predicto iterum,

sicut ad utilitatem Comunis spectare poterit.

I{ustichus Ughi consuluit secundum dictum domini Teghie.

Ser Bimdus Vernaccii consuluit, quod predicta differantur ad presens; et quod super hiis

solempnius et magna deliberatione provideri debeat pro utilitate Comunis.

Bomissimus Melioris consuluit secundum dictum d. Teghie.

Facto partito per d. Capitaneum ad sedendum et levamdum, placuit quatuor partibus et

ultra, quod predicta supra contenta et expressa in predicta propositione, que provisa

et deliberata fuerunt per predictas Capitudines et Sapientes, secundum quod supe

rius continetur, auctoritate presentis Consilii firma sint et totaliter exequantur ; et im

hiis procedatur et fiat secundum quod in predicta provisione et propositione plenius

continetur.

Die eodem.

Consilium Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium factum fuit super facto

salis.

Presentibus d. Petrobomo, ser Francisco, et Cardinale Beninchase precone.

Loctus Ardenghi consuluit f michil consuluit.

Dominus Cardinale de Tornaquinzis consuluit, quod hodie non reformetur aliquid super

propositione.

Clarissimus Melioris consuluit secundum propositionem, in omnibus.

Rustichus Ughi consuluit idem.

Manellus de Manellis consuluit de dilatione, habendo postea ' . II, et pro

videndo quod in dicto || l.

o.

[c. 25*] Die xvij intrante ianuario.

Consilium Comunis et Capitudinum factum fuit, in quo d. Potestas proposuit: Si vide

tur eisdem, quod Benintende de Ancianis olim Guillelmi pro Comuni constituatur sim

dicus ad dandum et vendendum et cedendum iura et actiones que et quas dictum

Comune habet et habiturum est vel habere posset contra quoscumque condempnatos

vel condempnandos, tempore presentis Potestatis, per ipsum d. Potestatem vel eius cu

riam, fideiussoribus ipsorum condempnatorum vel condempnandorum; qui fideiussores

compellerentur solvere dicto Comuni et Camere ipsius Comumis, et solvere aliquam

quantitatem peccumie pro illis quorum fideiussores exstiterumt vel exstiterimt; maxime

in ea quantitate quam illi talles fideiussores solverunt ut dictum est, et dampnis et

expenssis. Dummodo idem sindicus, nomine dicti Comunis, se vel ipsum Comune non

obliget ad deffensionem ipsorum iurium cedendorum, vel ad precium vel quantitatem

solvendam per ipsos fideiussores restituendam, nec ad faciendum predictos bonos de

bitores, nec ad aliquid aliud.

Presentibus testibus d. Petrobono iudice et assessore Potestatis, d. Segurello de Go

mola milite, et Cardinale Beninchase precome.

Proposita fuerunt in absentia XIIII°i", tamen de sua voluntate.

Dominus Iacobus Gueri consuluit, quod ita fiat.

Unde constitutus fuit sindicus.
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Die eodem.

Consilium Capitudinum et quam plurium Sapientum factum fuit coram Potestate et Ca

pitaneo, in domo XIIII", super facto stipenliariorum.

Presentibus testibus domino I3artholo iudice Capitamei et domino Segurello milite Po

testatis.

])ominus Lapus del Boccacio consuluit, quod Potestas, Capitaneus et XIIII°**" lebeant re

tinere de stipendiariis volentibus remanere in ea quantitate que eis videbitur, et per

tempus quod ipsi decreverint cum aliis Sapientibus, et cum soldo solito vel minori.

Guadagminus Gotefredi consuluit, quod Potestas, Capitaneus, XIIII° et Capitudines pro

videant in prelictis et secundum voluntatem eorum.

I)ie xviiij intrante iamuario.

I)ominus Capitaneus concessit licenciam omnibus quibus potest concelere, secundum

reformationem Comsilii, pro securitate.

Presentibus testibus domino Bartholo iudice ('apitamei et domino Hugone milite Pote

statis, l. Guccio del Bemino et Lapo Aymeri, et aliis.

I)ie xviiij intrante iamuario.

Consilium ('apitanei factum fuit, in quo proposuit d. ('apitaneus.

Cum tempus et terminus in quo et pro quo stipenliarii qui actemus fuerunt et stete

runt ad stipendia dicti Comunis Florentie sit completus, et ex dicto et recordatu

quam plurium bonorum virorum civitatis Florentie, licentium officio prelictorum

XIIII°tm quol utile et necessarium est quod quam velocius fieri potest stipenliarii

habeantur ad stipendia ipsius, pro megociis et serviciis dicti Comumis in civitate et

comitatu Florentie et alibi faciendis; * ad instantiam et * voluntate officii XIIII*",

mandato domini Potestatis et Capitanei, Capitudines septem maiorum Artium, et quam

plures Sapientes per ipsos XIIII" electi, congregati fuerunt, et coram eis proposito

et marato dicto negocio, eis placuit, quod in stipendiariis habendis et conducendis a

quantitate cc infra, secundum quod placeret domino Potestati, Capitaneo et XIIII*",

deberet provideri et incontinenti procedi: et in capitulo Constituti dicti Comunis lo

quente de stipendiariis conducendis contineatur, quod stipendiarii conducendi ad sti

pendia dicti Comunis, secundum formam statuti predicti, sint et esse debeant de ci

vitate Urbisveteris vel eius distr ictu , vel de fidelibus Ecclesie Romane et ipsi Eccle

sie, lo Patrimonio Ecclesie vel Urbe vel Campagna, prout dicto sindico "videb itur

et placuerit, et non aliunde: et dicti stipendiarii conducendi velocius et commodius

haberi possint in civitate Florentie quam simlicum destimamd '

' Maneamza di una o più carte.
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[c. 26*] Tempore d. Iacobini de Rodellia et Niccoluccii.

Die penultimo ianuarii.

Consilium domimi Capitanei factum fuit.

Primo, super electione XIIII°".

Item, super omissis de presenti mense.

Item, super facto represaliarum: Si placet quod habentes represalias sint f

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis de Certallo et Bracino

Bracii precone.

Dominus Leutius de Leis consuluit, quod electio XIIII°" fiat hoc modo, scilicet per do

minum Capitaneum et officium presentium XIIII*", et per illos Sapientes quos et

quot habere voluerint ad predicta. Item consuluit, de facto represaliarum, secundum

propositionem. Item, de omissis, secundum propositionem.

Bernardus Rubei Formarii consuluit, quod electio XIIII'" fiat per Capitaneum et suos

Iudices et Capitudines septem maiorum Artium, et habeant vocem cum eis. In aliis

consuluit ut supra.

Facto partito, placuit quasi omnibus de omissis, item placuit quasi omnibus de facto

represaliarum; secundum propositiones. -

Item placuit maiori parti, secundum dictum d. Leutii f

Electio predictorum XIIII*", facta per d. Capitaneum, officium predictorum XIIII° et

infrascriptos Sapientes.'

De sextu Ultrarni. Dominus Chiarus de Gottolis, Lissius domimi Stoldi, Iacobus Caxacti.

De sextu Sancti Petri Scradii. Aringhus de Pulcis, Tille de Balneo, Cinus Aliocti Ca

vollini.

De sextu Burgi. Dominus Leone (le Acciaiolis, Albertinus Becivemisti.

De sextu Sancti Pancracii. Lapus Guillelmi Phylippi, Raynaldus I{ogerii de Pilliis.

De sextu Porte Domus. Neppus domini Fastelli, Porcellus Giannaezii.

De sextu Porte Sancti Petri. Giugnus de Giugnis, Neri Brunellimi.

[c. 26*] Die ultimo ianuarii.

Consilium generale factum fuit super omissis.

Item, super facto represaliarum.

In quo consuluit d. Iacobus Gueri secundum propositiones, et dicto ipsius totum Com

silium acquievit.

Presentibus testibus domino Petrobomo iulice Potestatis, d. Petro de Spicemgha notavio

et Lapo Bonaguide precone Comunis.

Andreas filius domini Manetti de Cavalcantibus de sextu Sancti Petri Scra(lii absens in

Campania.

' I nomi di questi Savi mancamo. Quelli clie seguono sono dei Quattordici.
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I)ie v februarii.

Coram dominis Potestate et Capitameo, dominis XIIII°'" Bonis viris et certis Sapientibus,

quatuor pro quolibet sextu et ultra, congregatis in domo Abbatie, dominus Potestas

super infrascriptis consilium postulans, proposuit: Si videtur et placet dictis XIIII°'"

et Sapientibus, quod, in actatione et reparatione domorum in quibus habitare debet,

futurus Capitaneus, Camerarius Comunis possit expendere et solvere, de peccumia et

avere dicti Comunis, usque in qua^titatem librarum xxv florenorum ex illis que stam

ciari possunt expendi * posse *' per mensem, per formam statuti Comunis loquentis

de expenssis dicti Comunis cum certis solempnitatibus faciendis.

Item, cum, facta et examinata ratione stipendiariorum qui aetemus fuerunt et stete

runt ad stipendia dicti Comunis, pro eorum stipendio et solutiome recipere et habere

debeant a dicto Comuni, a medio mense iamuarii proxime preteriti retro, usque in

quamtitatem decem et novem centomariorum et librarum lx floremorum parvorum * et

ultra *; * et ipsi stipendiarii omnimo et iuridice et debite dictam quantitatem peccunie

recipere debeant; et si eis solutio differretur vel mon fieret, exinle magnum pericu

lum et dampnum posset Comuni Florentie obvenire; et in Camera Comunis vel alibi

pro dicto Comumi peccunia non reperiatur pro ipsis solvendis; proposuit d. Potestas:

Quod, quomodo et qualiter et unde peccunia in Comuni haberi possit pro predictis so

lutionibus debite faciendis, dicant et consulant Sapientes.

Dominus Cardinale de Tormaquineis consuluit, quod dicte xxv libre possint expendi.

Item consuluit, quod predicta differantur donec alia propositio fiet.

Manettus * Beninchase ** consuluit, quod pro peccunia in Communi habenda uma prestan

cia imponatur per soldum et libram, in civitate et comitatu.

IRustichus Ughi consuluit, quod dicte expensse non fiant.

Dominus Neri d. Hostexani consuluit, de expenssis, secundum propositionem. Item com

suluit, quod per officium XIIII'" inveniantur mutuo vel aliter, sicut melius fieri po

terit, usque in quantitatem iij librarum florenorum parvorum ; et le restitutione et

promissione per Sindicum Comunis fiat sicut videbitur XIIII*" et oportunum fuerit,

sine prestancia imponenda. -

Dominus Fantonus de Rubeis consuluit, quod in Potestate, Capitameo et XIIII° rema

meat de peccunia invenienda; et si sic haberi non posset, iterum congregentur Sa

pientes.

I)ominus Nerlus de Nerlis consuluit, de expenssis hospicii Capitanei, secundum proposi

tionem. Item consuluit, quod prestamcia imponatur seu libra in civitate et comitatu

Florentie, usque in quantitatem iij quingentarum librarum florenorum parvorum, per

soldum et libram; et mom possint expendi vel converti nisi in solutionem militum sti

pendiariorum.

Dominus Iacobus Guerini consuluit, quod redditus vini venilatur per unum ammum.

Facto partito, placuit quod predicte expensse mom fiant.

' * lebere *.

* * vel circa *,

* * Tinioci *.
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[c. 27*] Die vij februarii.

Comsilium Comumis factum fuit, in quo propositum fuit de licencia d. Locti capitanei

Mutime. i.

Item, factus fuit simdicus pro facto illorum de Burgo. .

Presentibus testibus motatis in petitione d. Locti.

Die eodem.

Cum provisum sit de habitatione futuri Capitanei secundum reformationem Comsilii do

mini Capitanei, et in domibus deputatis pro dicta habitatione videantur expedire

expensse pro reactatione et reparatione domorum in quibus habitare debet dominus

Capitaneus predictus; proposuit d. Capitaneus: Si videtur et placet dictis XIIII° et

Sapientibus, quod possint expendi usque im quantitatem ccc'*""" librarum florenorum

parvorum, et quod super hiis fiamt oportuna Comsilia. Et si videtur quod dicte expemsse

expediant Comuni predicto.

Presentibus ambobus Iudicibus domini Capitamei, et ser Francisco Fortis de Certaldo

notario.

Dominus Tallanus de la Tosa consuluit, quod prelicta differantur usque ad aventum

futuri Capitamei.

Die xj imtrante februario.

Presentibus XIIIIelm.

Consilium Capitanei factum fuit, in quo proposuit l. Capitameus super petitione simlici

de Ancisa.

Item, super petitione de Montevarchi.

Item, super petitione de Avema et aliorum populorum.

Item, super petitione de Certaldo.

Presentibus testibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser * Bono motario * Francisco Fortis

de Certaldo, et Bracimo Bracii precone Capitamei.

Ser Masus Sance motarius consuluit, in petitionibus de l'Ancisa, de Montevarchi et de

Avena, in omnibus secundum petitiones predictas. Item consuluit, quod predicta pe

titio de Certaldo differatur donec provisum fuerit super quodam instrumento, quod

ipse asserit, tamquam procurator domini Forensis de Ademaris, esse falsum.

Bernardus Rubei consuluit, in omnibus, secundum formam predictarum petitionum, mom

obstante aliquo statuto. -

Dominus Rogerius Rubeus consuluit, quod petitio le Certaldo differatur donec provi

sum fuerit solempnius super iure utriusque partis.

Dominus Lambertucius de Frescoballis consuluit, in omnibus petitionibus, secumdum di

ctum Bernardi. -

Dominus Talanus de la Tosa, consuluit, quod predicta remaneant im Capitaneo et XIIII°.

De facto Certaldi, liberaliter et de iure et de facto possint providere ordinare fir

mare et facere et fieri facere sicut eisdem placuerit et videbitur convenire. In aliis

consuluit secumdum dictum aliorum Sapientum. -

Placuit, secundum dictum domini Talani, super facto Certalli.

Item placuit quasi toti Consilio, de aliis.
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[c. 27-] Die xiij intrante februario.

Consilium generale et speciale Comunis Florentie et Capitudinum VII'*" maiorum Ar

tium etc., et quam plurium Sapientum.

Cum im Constituto' Comunis Florentie posito sub rubrica “ De salario Potestatis ", inci

piente “ Potestas, pro suo salario tocius temporis sui regiminis umius amni et tocius

temporis quo stare debet ad simdicatum, et pro feudo et salario tocius sue familie,

habeat et habere debeat " etc., inter cetera contineantur et scripta reperiantur in

frascripta verba: “ Pro salario vero suo, dictus Potestas, et omnium suorum militum,

iudicum et motariorum, et pro tota sua familia secum in dicto regimine moratura, pro

toto tempore dicti amni,* et pro toto tempore more quam post suum regimen fecerit

ad sindicatum in ea, sicut superius est marratum, et eciam pro toto tempore sui reces

sus, pro se ipso et omnibus et singulis suis sociis militibus, iudicibus et motariis et fa

miliaribus universis, percipiet et habere debebit de peccunia Comunis Florentie sex

millia librarum florenorum parvorum, computato et reluto in hiis salario de quo fit

mentio in precedenti capitulo, et ita quod salarium contentum in hoc capitulo et im

precedenti capitulo intelligatur et habeatur et sit solum unum et idem salarium sex

millium librarum tantum; et quod pro eis ultra sex millia librarum exigi peti vel

recipi non possit nec solvi debeat, tamen particulariter solvenda sibi a Camerario

Comunis Florentie certis temporibus et terminis, secundum quod in dicti Consti

tuti capitulo continetur etc.":* et dictus dominus Potestas dicat et asserat sibi de

beri a Comumi Florentie dictum salarium sex millium librarum florenorum parvo

rum pro se et sua familia tota, secundum formam dicti statuti secundum quam dicit

et asserit se electum fuisse, et ad quod ipse (l. Potestas iuravit; et ipsum salarium

sex millium librarum sibi solvi petat a Camerario Comumis Florentie de peccumia

et avere ipsius Comunis: et asserat eciam et petat in alia parte sibi solvi et satis

fieri debere per Comune Florentie pro tempore xxij dierum, sive plus sive minus,

quibus per se et suam familiam exercuit regimen Comumis Florentie in mense de

cembris proxime preterito : dominus Leone de Acciaiolis de mumero prelictorum

XIIII*", de voluntate et asensu et in presentia et al instantiam predicti officii do

mimorum XIIII*", super infrascriptis utilius consilium pro Comuni sibi dari petens,

proposuit: Si placet prelicto Consilio, quod officium XIIII°" et Capitudines septem

maiorum Artium civitatis Florentie, una cum duobus Sapientibus iuris pro quolibet

sextu per XIIII°i" eligendis, procurent pro posse et rogent et inducant dominum Po

testatem predictum, quod sibi placeat et velit de dicto salario sex millium librarum

contento in predicto statuto, et de salario sive mercede servitii seu regiminis dicto

rum xxij dierum dicti mensis decembris, sive plures sive pauciores dies fuerint, se

relucere et contentum stare, pro se et sua familia tota, ad minorem quamtitatem sex

millium librarum predictarum, que continentur in dicto statuto ut dictum est; secum

dum quod officio dominorum XIIII°" predictorum et Capitudinibus septem maiorum

Artium, et duobus Sapientibus iuris pro quolibet sextu per ipsos eligendis, videbitur

* Così il testo, ma è un errore di penna del notaio; e dovrebbe dire in capitulo Constituti, come dice appresso.

* Qui è ripetuto ** et pro toto tempore dicti anni ".
* II senso attacca; pur v'è, a questo luogo nell'originale, uno spazio bianco capace di 4 linee di scrittura.
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convenire. Et quod ipsum officium XIIII*'" et Capitudines et Sapientes predicti quam

titates predictas reducere possint ad mimorem quantitatem sex millium librarum, et,

illam quantitatem et reductionem specificare ad quam et de qua idem (lominus Po

testas, pro se et sua familia tota, sit et esse debeat tacitus et contentus; prout ipsi

officio et Capitudinibus et Sapientibus predictis videbitur convenire' et fore utilius pro

Comuni. Et quod, pro predictis vel aliquibus eorum seu occasione eorum que sequen

tur et fient et providebuntur et ordinabuntur super predictis et occasione predicto

rum, d. Potestas predictus et sua familia, Iudex sindicus et conservator averis Co

munis Florentie, officium predictorum XIIII° et eorum notarii, Consiliarii, Capitudi

mes et Sapientes predicti, et ego B. notarius infrascriptus, vel alter predictorum seu

aliquis alius, non possint gravari vel imponi vel sindicari, seu im aliquo preiudicium

eis vel alteri eorum fieri; immo predicta omnia et singula, et que fient providebuntur

et ordinabuntur auctoritate predictorum, sint tamquam statuta Comunis et domini

('apitanei, pro statutis dicti Comumis et domini Capitamei observentur et executioni

mamdentur, et in volumine statutorum domini Capitanei, ad quod et super quo futu

rus Capitaneus iurare debet, ponantur et poni debeant; et omnes statutarii, qui

eli gerentur | ad statuta Comunis corrigendum et renovandum, eodem modo teneantur

et debeant predicta , i.

[c. 28*] Dominus Adimare domini Bernardi de Adimaris surexit et consuluit, quod

prelicta proposita firmitatem habeant, et in hiis omnibus procedatur et fiat secum

dum quod in predicta propositione super hoc facta plenius continetur.

Dominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit, quod in predictis

omnibus procedatur et fiat secumdum propositionem.

Facto partito per predictum d. Leonem voluntate sociorum, placuit quasi omnibus, quol

prelicta proposita fiant et in hiis procedatur et executioni mamdentur, prout et se

cundum quod im predicta propositione plenius continetur.

Presentibus testibus dominis fratre Camerario et fratre Symone Ordinis Cistercensium,

ser Francisco Fortis de Certallo, et dominis Foresio de Adimaris et Boccacio de Ca

valcantibus.

Eolem die.

Facta fuit commissio im XIIII*", Capitaneo et Sapientibus per Potestatem.

Presentibus d. Petrobono de Albineto iudice, domino Hugone de Castellaramno et Ca

merario predicto, et ser Francisco Fortis de Certaldo motario.

Die eodem.

Propositum fuit de peccunia in Comuni habenda pro infrascriptis debitis solvendis.

Presentibus d. Petrobono de Albineto, d. Hugone de Castellarammo, ser Francisco Fortis

de Certaldo et Paceto Pacis precome Comumis. -

Dominus Foresius de Ademaris consuluit, quod im XIIII° et duobus Sapientibus pro

sextu remaneat de peccumia pro predictis habenda, per modum libre et prestantie vel

aliter, sicut melius placuerit.

' Ripetuto ** videbitur convenire ".
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Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod XIIII° et Capitudines,' cum aliis Sapien

tibus, iiij vel ultra pro sextu, provideant deliberate super predictis, secundum quod

eis placuerit et viderint convenire; proponendo ea que providerint in predictis ad

oportuna Consilia.

Maffeus Bomsegmoris consuluit, quod predicta differantur.

Placuit quasi toti Consilio f

cim

Die xiiij intrante februario.

Consilium XIIII°, Capitudinum et aliorum Sapientum, coram domino Capitaneo et do

mino Petrobomo iudice et assessore Potestatis, super facto peccumie habemde pro con

finatis solvendis.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod presencialiter quedam prestancia

usque im quamtitatem viij librarum pro predictis debitis persolvendis imponatur,

per soldum et libram, in civitate et comittatu.

Rustichus Ughi consuluit f

Bettus del Biecho consuluit, quod ad extimum civitatis et comittatus imponatur quedam

prestancia ad rationem xx soldorum pro centomario.

Bomissimus Melioris consuluit, quod quedam prestancia in civitate et comittatu impona

tur ad rationem decem soldorum pro centomario.

Dominus Symom de Salto consuluit, quod lx boni homines civitatis Florentie eligantnr

per Potestatem, Capitaneum et XIIII"", qui mutuent Comuni quilibet L libihs ad me

ritum eisdem reddendum sicut conveniens fuerit; et de illo quod habere debet Pars

Guelforum, pro residuo tercie partis, imponatur libra seu prestancia illis qui debemt

solvere ad prelicta secundum formam statuti.

[c. 281] I)ie xviiij intrante februario.

Presentibus XIIII° et volentibus; et presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Fran

cisco Fortis et Bracimo Bracii.

Cum Comune Florentie infrascriptis debitis gravatum sit, ad que solvenla presencialiter

et omnimode tenetur, et in Camera Comunis aliqua peccumia non reperiatur * ex qua

ipsa debita in totum vel in partem solvi et satisfieri possint *; et exquisitis et exa

minatis omnibus viis et modis ex quibus peccunia in Comumi haberi possit, nec haberi

possit peccunia modo aliquo pro ipsis infrascriptis debitis in totum vel in partem sol

vendis; et eciam habitis et congregatis super hiis quam pluribus Sapientibus, et tam

dem per eos firmatum fuerit quod predicta ad presens Consilium reducantur, et se

cundum deliberationem huius Consilii procedatur; dictus d. Capitaneus, super hiis

consilium postulans, proposuit: Quid, quomodo et qualiter videtur et placet iamdicto

Consilio providere et ordinare, ad hoc ut in Comuni peccunia habeatur, pro ipsis in

frascriptis debitis presencialiter et debite persolvendis.

Debita autem dicti Comumis, de quibus supra dicitur, dicuntur esse in quantitatibus im

frascriptis.

' Il testo ha ** XIIIIeim Capitudines et ".
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Primo, ij librarum vel circa stipendiariis Comunis Florentie, qui fuerunt ad stipendia

dicti Comunis * usque ad hodiernum diem *, ' salvo iure calcoli.

Item, iij librarum vel circa Parti Guelforum de Florentia, de residuo tercie partis de

biti ipsius Partis; que tercia pars alias per Consilia * Comunis** Floremtie firmatum

fuit ipsi Parti Guelforum solvi debere, tempore d. Maffei de Madiis olim potestatis

Florentie,

Item, ij librarum et ultra Ghibelinis confimatis pro Comuni Florentie, secundum for

mam sententie d. Cardinalis tunc legati, late super pace generali civitatis Florentie;

quibus Ghibelinis solutio fieri debet a kallendis iunii proxime preteritis per ammum

unum, secundum formam stanciamentorum factorum solempniter super ipsa solutio

me dicti temporis.

Dominus Leuccius de Leis consuluit, quod duomilia librarum et ultra, si haberi pote

rint, tollantur ab universitate Artis salis; et quod sal emptus per Corsellinum Com

pangni et socios, et de quo firmatum est ad Comune venire per stantiamenta domimi

Capitanei et Comunis Florentie, detur et restituatur illis de Arte salis predicta, dum

modo vendant starium salis ad plus v solli et dimidium. Et quod in prelictis fiat et

provideatur taliter quod predicta provideantur et firmentur sicut fuerit oportunum.

Et de residuo, usque in quantitatem trium milium librarum, remaneat in Potestate,

Capitaneo et XIIII° et illis Sapientibus quos habere voluerint; qui possint et de

beant providere.

Manettus Beninchase consuluit, quod super facto salis provideatur per Potestatem, Ca

pitameum, XIIII*", Capitudines et alios Sapientes quos habere voluerint, qui in pre

dicto facto et eius occasione possint providere ordinare et firmare quicquid eis pla

cuerit; et valeat et teneat non obstantibus aliquibus stanciamentis loquentibus contra

provisionem faciendam per ipsos: ita quod in predictis, sicut utilius fuerit pro Comuni *

Et peccunia exigenda de tali provisione et eius occasione convertatur in solutione

predicti residui tercie partis predicti debiti Partis Guelforum; et illud quod deffecerit

provideatur per predictos secundum quod eis placuerit, dummodo t Item, quod peccu

nia necessaria pro debito stipendiariorum tollatur mutuo ad meritum xij librarum et

dimidii vel tredecim pro centonario, obligando eisdem mutuantibus omnibus redditibus*

Comunis, scilicet redditus monete auree et canevarum vini, sicut melius fieri possit.

Dominus Bianchus Strufaldi consuluit, quod in Potestate, Capitaneo, XIIII'", et aliis Sa

pientibus quos habere voluerint, liberaliter remaneat de peccunia habenda pro predictis

secundum quod eis placuerit,' etiam de libra imponenda, si opus fuerit pro predictis.

*Bomissimus Melioris** consuluit, quod provideatur et fiat taliter quod sal, de quo" facta

sunt stantiamenta pro Comuni Florentie, restituatur ad Artem salis; ita quod solvant

v librarum, vendendo starium salis vj soldi florenorum parvorum. Residuo, tollatur

mutuo ad minorem meritum quo haberi poterint. -

[c. 29*] Rustichus Ughi consuluit, quod cum officialibus deputatis super facto salis exa

minetur lucrum quod potest obvenire Comuni de facto salis, vendendo starium sex

* a medio mense ianuarii retro *.

* Capitanei et Comunis *.

* Così il testo.

* Il testo, per error di pemma, ha * voluerit ".

* Bonissimus Meliore Bonissimi *.

Il testo ha * de quibus ".
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soldi floremorum parvorum. Et tunc, si Ars salis voluerit dare dictum lucrum Comuni,

detur et restituatur dictus' sal; ita quod ipsa Ars hoc per se faciat. De residuo opor

tumo pro predictis, consuluit secundum dictum Melioris.*

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi toti Consilio secundum dictum di

cti Bonissimi.

Die eodem.

Propositum fuit per dominum Capitaneum super facto blave. -

Item, super expenssis campame, usque in quantitatem centum xiij librarum.

Presentibus d. Bartholo, ser Francisco Fortis (le Certaldo et Bracino.

Manettus Benincase consuluit, quol Capitaneus cum XIIII*" et Capitudinibus tres bo

nos homines et unum notarium eligant, qui sint super facto blave; qui possint mit

tere spias et nuntios, et facere venire blavam et eam vendi facere quando et quo

ciens opus fuerit et sicut eis placuerit; et omnia possint facere et fieri facere que eis

placuerit, ad hoc ut habundantia blave habeatur.

Mapheus Pitti consuluit, quod domini XIIII'"" hodie eligant tres et plures officiales, et

mittant eos Empoli, ad Podium Boniczum, Fighinum et ad Marzallam .......; et

omnes ementes gramum et blavam debeant habere policiam aportandi in platea Orti

Sancti Michaelis. Item, quod duo homines mittantur per civitatem Florentie et eius

districtum pro emendo blava in civitate et comitatu Florentie. Item, quod predicta

remaneant in officio XIIII*", qui in predictis providere possint.

Dominus Albertus Leonis consuluit, quod XIIII°" cum duobus Sapientibus pro sextu

provideant in predictis, vel pluribus si eis placuerit.

Facto partito, placuit omnibus de facto campane.

Item placuit, secumdum dictum d. Alberti.

I)ie xx februarii.

Congregato Consilio XIIII*", Capitudinum et quamplurium Sapientum, coram domino

('apitaneo movo.

Cum de hospitio in quo dominus Capitameus cum sua familia * commode * habitare possit,

pro suo regimine et offitio faciendo, nundum sit provisum effectualiter; proposuit do

minus Capitaneus consilium sibi exiberi postulans: Quid videtur et placet predicto

Consilio providere et ordinare super predictis utilius pro Comuni.

Presentibus ambobus Iudicibus domini Capitanei et ser Francisco Fortis de Certaldo.

Dominus Neri domini Hostexani consuluit, quod ad presens dictus dominus Capitaneus

cum sua familia habitare debeatf Et quod umus ex famulis dicti domini Capitanei et

unus ex famulis Capitanei presentis exquirere circare et videre debeant si in ipso.

sextu Burgi est aliquod hospicium aptum pro sui habitatione et ydoneum; et si inve

nietur voluntarie, debeat tolli. Et interim, donec dictum hospicium reppertum * fuerit,

' Il testo: ** dictum ”.

* Così il testo, ma è evidente che il motaro, stando alla correzione fatta sopra, doveva scrivere Bomissimi,

come scrive qui appresso.

* Il notaro avea prima seritto ** reaptatum ", poi intese di correggere “repertum ", ma lo fece imperfettamente..
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ipse d. Capitaneus stare debeat in hoc palatio. Et si non invenietur ydoneum, stare

debeat toto tempore regimimis ipsius im presenti palatio.

[c. 29 *] Bindus de Camisanis consuluit, quod dominus Capitaneus habitare debeat im

Burgo; et quod ille de Burgo' incontinenti debeat esse in partem separatim ab aliis,

et providere in quo loco sextus ipse habitare debeat si eis placuerit: alioquim, consu

luit secundum dictum domini Neri.

Dominus Arrighus de la Tosa consuluit, quod si in sextu Burgi invenitur hospicium et

domus quod et quas voluntarie haberi possit, * et sibi placeat, tolantur; alioquin, ha

bitare debeat in hospicio Episcopatus.

Dominus Stoldus cohsuluit, quod dominus Capitaneus stare debeat in sextu Burgi, et

specialiter in illis domibus alias inventis, si placuerit d. Capitaneo; et si sibi non pla

cuerit, possit habitare in dicto sextu, si invenerit aliquem vel aliquos volentes dare

suas domos voluntarie.

Dominus Foresius consuluit, si dominus Capitaneus predictus invenerit hospicium quod

sibi placeat, in sextu Burgi vel in aliquo loco prope palatium Potestatis, quod hoc sit

in Capitaneo et XIIII°, de ipso hospicio tolendo, si voluntarie haberi poterit. Et in

terim dictus Capitaneus stare debeat in hoc palatio. -

Mamucius Palermini consuluit, quod toto tempore regiminis dicti domini Capitanei stare

debeat cum sua familia in hoc palatio.

Placuit tribus partibus secundum dictum dicti Mamuccii.

l)ie eodem. \.

Consilium Capitanei factum fuit; presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco

Fortis de Certaldo et Bracino Bracii, et aliis.

In quo proposuit d. Capitaneus super facto absolutionis capitulorum.

Item, super petitione sindici de Montelupo. •

Girolamus de Girolamis consuluit secundum propositionem, in omnibus, ut in propositione

continetur. Item, consuluit de petitione dicti sindici de Montelupo.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod super predictis mon procedatur, mec dicta capitula

absolvantur sed serventur. -

Dominus Tallamus de la Tosa consuluit secundum dictum predicti Girolami.

Bernardus de Rubeis consuluit, quod predicta remaneant in Capitudinibus vii'° maio

rum Artium, que super hoc congregari debeant in domo XIIII°, per scrutinium se

cretum exquirendo voluntates eorum. Et valeat et teneat.

Dominus Iohannes Bonaguide consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Non fuit reformatum. -

Die xxj imtrante februario.

-Consilium Comunis et Capitanei factum fuit, im quo proposuit dictus dominus Potestas.

Cum per Consilium domini Capitanei et Capitudinum septem maiorum Artium provi

sum deliberatum et firmatum fuerit inter cetera, quod pro solutione) facienda mili

' Cioè il sesto di Borgo.

* Così il testo.
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tibus stipenliariis dicti Comunis, qui fuerunt ad servicia et stipendia dicti ('omunis a

medio mense ianuarii proxime prete rito , retro et eciam usque ad hodiernum diem,

librarum tria millia florenorum parvorum pro Comuni Florentie, et per Sindicum dicti

Comunis, mutuo acquirerentur, ab illo vel illis qui ipsam quantitatem velent dicto

Comuni et suo Sinlico mutuare, ad minorem et pro minori merito | [c. 80-] quo ipsa

quantitas haberi poterit pro Comuni; obligando ipsis mutuantibus redditus monete

auree et canevarum vini et alia bona dicti Comunis, pro quantitate predicta et usque

ad integram satisfactionem prelicte quantitatis et meriti; et quod ipsa quantitas so

lummodo convertatur in solutione prelictorum stipendiariorum; et hoc non obstante

aliquo statuto Comunis vel domini Capitanei; dictus dominus Potestas super predictis

consilium utile pro Comuni sibi dari petens, proposuit: Si placet dicto ('onsilio illud

idem in predictis et circa predicta providere et ordinare et firmare, vel quid placet

in predictis providere utilius pro Comuni.

Item, cum dominus Rogerius IRubeus, per dominum Tedaldum prepositum Ecclesie Fe

sulane vacantis, et dominos Bernarlum, Iacobum, Loctum et Compagnum, canonicos

Ecclesie antedicte, tamquam per Capitulum ipsius Ecclesie et nomine et vice ipsius

Ecclesie et Episcopatus Fesulami, electus sit in potestatem dominum vicecomitem

et rectorem terrarum dicte Ecclesie et Episcopatus positarum in Valle Sevis, scilicet,

Castillionis, Montisbonelli, Rufine, Petrongmani, Valperti, Angne, Turicchii et earum

curiarum, et omnium aliarum terrarum pertinentiarum ad dictam Ecclesiam et

Episcopatum Fesulamum positarum in Valle Sevis, hinc ad kallendas ianuarii proxi

me venturas, secundum quod in dicta electione plenius continetur; proposuit (lietus

dominus Potestas: Si videtur et placet iamdicto Consilio quol prelictus l. Rogerius

dictam potestariam dominium et rectoriam aceptare et exercere possit huius aucto